МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2008 г. N 740

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса",

пунктом 13 постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об

утверждении Правил установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от

23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг", руководствуясь

статьей 9 Устава города Новосибирска, постановляю:

1. Установить нормативы потребления коммунальных услуг населением в части

холодного и горячего водоснабжения при закрытой системе теплоснабжения согласно

приложению 1.

2. Установить нормативы потребления коммунальных услуг населением в части

холодного и горячего водоснабжения при открытой системе теплоснабжения согласно

приложению 2.

3. Установить нормативы потребления коммунальных услуг населением на

отопление согласно приложению 3.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2009 постановления мэра:

от 21.12.2006 N 1307 "О плате за жилищные и коммунальные услуги для населения";

от 07.02.2007 N 56 "О внесении изменений в постановление мэра от 21.12.2006 N

1307 "О плате за жилищные и коммунальные услуги для населения".

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2009.

6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации - пресс-

центру мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в

установленном порядке.

7. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника

департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Знаткова В.М.

Мэр города Новосибирска

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение 1

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ В ЧАСТИ

ХОЛОДНОГО

И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПРИ ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D410CB11223A1401C5EDFDF3590196499533CD096B62a6EAH
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D410CB11223A1401C5EDFDF7530293499533CD096B62a6EAH
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D410CB11223A1401C5EDFDF656019C499533CD096B626AE6DB9B5C0C2FC9FF882DaDE4H
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D413D97D7C331A0293E0F9FA065FC04FC26C9D0F3E222AE08ED818012CaCE9H
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D413D97D7C331B0A9EE2F8FA065FC04FC26C9D0F3E222AE08ED818012AaCEAH
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D413D97D7C331A029DE7F8FA065FC04FC26C9D0F3E222AE08ED818032CaCE1H
consultantplus://offline/ref=417E54090A3B4D9B2C92D413D97D7C331A029CE6FCFA065FC04FC26C9D0F3E222AE08ED819012FaCEFH

N

п.

Тип

благоустройства

Этажность

здания

Нормативы потребления в месяц

Расход воды,

куб. м/человека

Тепловая

энергия

на нужды

горячего

водо-

снабжения,

Гкал/

человека

Суммарный

расход

Холодная

вода

Горячая

вода

1 2 3 4 5 6 7

1 Дома, оборудованные

ванной и душем

1 - 5 10,65 6,54 4,11 0,247

6 - 9 10,65 6,29 4,36 0,262

10 и более 10,65 6,19 4,46 0,268

2 Дома, оборудованные

сидячей ванной

1 - 5 8,37 5,14 3,23 0,194

6 - 9 8,37 4,94 3,43 0,206

3 Дома, оборудованные

душем, без ванн

1 - 5 7,00 4,30 2,70 0,163

6 - 9 7,00 4,13 2,87 0,173

10 и более 7,00 4,07 2,93 0,176

4 Дома, оборудованные

газовыми

водонагревателями,

с ваннами

5,78 5,78 - -

5 Дома с горячим

водоснабжением,

без ванн и душа,

с раковинами

1 - 5 4,56 2,80 1,76 0,106

6 Дома без горячего

водоснабжения

при нагреве воды на

твердом топливе или

водонагревателями,

с ваннами и душем

4,56 4,56 - -

7 Дома без горячего

водоснабжения и ванны

(душа)

3,35 3,35 - -

8 Дома без горячего

водоснабжения,

без ванн, унитазов

2,28 2,28 - -

9 Дома без

канализования

1,06 1,06 - -

10 Дома с канализованием

и потреблением

холодной воды

из уличных колонок

0,76 0,76 - -

11 Общежития квартирного 1 - 5 10,65 6,54 4,11 0,247

типа 6 - 9 10,65 6,29 4,36 0,262

10 и более 10,65 6,19 4,46 0,268

12 Общежития секционного

типа

1 - 5 7,00 4,30 2,70 0,163

6 - 9 7,00 4,13 2,87 0,173

10 и более 7,00 4,07 2,93 0,176

13 Общежития с общими

душевыми и прачечными

1 - 5 4,26 2,616 1,644 0,099

6 - 9 4,26 2,515 1,745 0,105

10 и более 4,26 2,478 1,782 0,107

14 Общежития без общих

душевых

1 - 5 2,13 1,308 0,822 0,049

6 - 9 2,13 1,258 0,872 0,052

10 и более 2,13 1,239 0,891 0,054

Приложение 2

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ В ЧАСТИ

ХОЛОДНОГО

И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПРИ ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

N

п.

Тип

благоустройства

Этажность

здания

Нормативы потребления в месяц

Расход воды,

куб. м/человека

Тепловая

энергия

на нужды

горячего

водоснаб-

жения,

Гкал/

человека

Суммарный

расход

Холодная

вода

Горячая

вода

1 2 3 4 5 6 7

1 Дома, оборудованные

ванной и душем

1 - 5 10,65 7,27 3,38 0,247

6 - 9 10,65 7,07 3,58 0,263

10 и более 10,65 6,98 3,67 0,268

2 Дома, оборудованные

сидячей ванной

1 - 5 8,37 5,71 2,66 0,194

6 - 9 8,37 5,55 2,82 0,206

3 Дома, оборудованные

душем, без ванн

1 - 5 7,00 4,78 2,22 0,163

6 - 9 7,00 4,64 2,36 0,173

10 и более 7,00 4,59 2,41 0,176

4 Дома, оборудованные

газовыми

водонагревателями,

с ваннами

5,78 5,78 - -

5 Дома с горячим

водоснабжением,

без ванн и душа,

с раковинами

1 - 5 4,56 3,11 1,45 0,106

6 Дома без горячего

водоснабжения

при нагреве воды на

твердом топливе или

водонагревателями,

с ваннами и душем

4,56 4,56 - -

7 Дома без горячего

водоснабжения и ванны

(душа)

3,35 3,35 - -

8 Дома без горячего

водоснабжения,

без ванн, унитазов

2,28 2,28 - -

9 Дома

без канализования

1,06 1,06 - -

10 Дома с канализованием

и потреблением

холодной воды

из уличных колонок

0,76 0,76 - -

12 Общежития квартирного

типа

1 - 5 10,65 7,27 3,38 0,247

6 - 9 10,65 7,06 3,59 0,262

10 и более 10,65 6,98 3,67 0,268

13 Общежития секционного

типа с душем,

без ванн

1 - 5 7,00 4,78 2,22 0,163

6 - 9 7,00 4,64 2,36 0,173

10 и более 7,00 4,59 2,41 0,176

14 Общежития с общими

душевыми и прачечными

1 - 5 4,26 2,908 1,352 0,099

6 - 9 4,26 2,825 1,435 0,105

10 и более 4,26 2,795 1,465 0,0107

15 Общежития без общих

душевых

1 - 5 2,13 1,454 0,676 0,049

6 - 9 2,13 1,413 0,717 0,052

10 и более 2,13 1,397 0,733 0,054

Приложение 3

к постановлению

мэра города Новосибирска

от 28.11.2008 N 740

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЕМ НА ОТОПЛЕНИЕ

N

п.

Группа домов Норматив за 1 кв. м в месяц,

Гкал

Дома,

построенные

до 1999 года

Дома,

построенные

после 1999 года

1 2 3 4

1 1 - 5-этажные 0,0224 0,0157

2 6 - 9-этажные 0,0205 0,0146

3 10 и более этажей 0,0193 0,0142

4 Частный сектор: 1-, 2-, 3-этажные дома 0,0331 0,0331